2021/2022 年度 第 5 回全国委員会 議事要録

日時: 2022 年 9 月 17 日(土) 11:00-11:30

会場: Zoom

出席者(敬称略):

河野由香里(北海道地域)，加藤晃一(千葉地域)，下山朋幸(東京地域)，中川恵理子(東

海地域)，吉田弥生(大阪地域)，井上昌彦(兵庫地域)，楫幸子(広島地域)，柿原友紀(九

州地域)，田辺浩介(学術基盤整備研究)[以上，グループ推薦全国委員]，

呑海沙織，赤澤久弥，小山荘太郎，和知剛，上村順一[記録][以上，常任委員]，

青山史絵，澤木恵，中筋知恵，渡邊伸彦[以上，常任(特定)委員]，

山口友里子，小林和実，下城陽介，松原恵[以上，全国大会実行委員]

欠席者(敬称略):

安東正弦(京都地域グループ推薦全国委員)，北川正路(常任委員)

配付資料:

1) 報告事項

[なし]

2) 審議事項

1. 分科会出席者への事務連絡

2. 第 53 回全国大会分科会の記録について(依頼)

議事:

議事に先立ち，出席確認を行い，グループ推薦全国委員及び常任委員全 16 名のうち

14 名が出席した。

大学図書館研究会会則第 9 条により，委員の過半数の出席となったので，本全国委員

会が成立することを確認した。

会長が司会進行をした。

1. 報告事項

報告事項はなかった。

2. 審議事項

2.1. 第 53 回全国大会

2.1.1. 会員総会審議事項の確認

上村事務局長から，以下の確認があり，了承された。

 全国大会実行委員の，会員総会冒頭あいさつお願い

 各グループの追加審議事項の確認

2.1.2. 業務割り振り(司会等)の確認

上村事務局長及び山口全国大会実行委員長から，業務分担について確認があり，了承

された。

2.1.3. 分科会運営の確認

上村事務局長及び山口全国大会実行委員長から，審議資料 1 に基づき説明があった。

分科会開催時の注意点等の確認があり，了承された。

2.1.4. 会報大会記録号の原稿依頼

上村会報編集委員から，審議資料 2 に基づき説明があった。

呑海会長から，分科会報告に関する会報と会誌の内容について，両者の違いは原稿量

であるととらえていただいてよいという補足があった。会誌はもともと寄稿数が少なく，

また査読体制が整備できていないため査読論文を受け付けていないという状況であるの

で，寄稿についてご協力いただきたい旨の発言があった。

審議の結果，了承された。

2.2. 埼玉地域グループからのご寄付受け入れ

上村事務局長から，以下の説明があった。審議の結果，了承された。

 埼玉地域グループからグループ解散時の残金のご寄付をしたい旨の連絡が元埼玉

地域グループ所属者からあった。

 常任委員会にて取扱いについて審議し，ご寄付として拝受することを決議した。

 ご寄付として拝受してよいか。

以上

	1. 報告事項
	2. 審議事項
	2.1. 第53回全国大会
	2.1.1. 会員総会審議事項の確認
	2.1.2. 業務割り振り(司会等)の確認
	2.1.3. 分科会運営の確認
	2.1.4. 会報大会記録号の原稿依頼

	2.2. 埼玉地域グループからのご寄付受け入れ